SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 003/2022/CED, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para composição da Banca
Examinadora do Concurso Público para docente do Colégio de Aplicação (CA/CED), de
que trata o EDITAL Nº 075/2021/DDP, Campo de Conhecimento: História, conforme
processo 23080.003147/2021-47:

Profa. Dra. Karen Christine Rechia CA UFSC Presidente

Prof. Dr. Camilo Buss Araújo CA UFSC Membro titular interno

Prof. Dr. Edson Antoni CA UFRGS Membro titular externo

Prof.  Dr.  Manoel  Pereira  R.  Teixeira  dos
Santos

UFSC Membro suplente interno

Profa. Dra. Caroline Jaques Cubas FAED/UDESC Membro suplente externo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial a

UFSC.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

00
35

39
/2

02
2

e
o

có
di

go
 Q

CS
L9

2E
K.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 L
ar

is
sa

 M
or

ei
ra

 F
er

re
ira

 .